ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е

ОТ №

О тарифах на платные образовательные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования Дворец

детского и юношеского творчества «Планета талантов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Городской округ Лобня» Московской

области, Положением о порядке регулирования и установления тарифов на услуги,

предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Лобня

принятым Советом депутатов города Лобня от 28.08.2008 г. № 153/50, обращением

начальника Управления образования Администрации городского округа Лобня

Зиновьева В.А. (письмо № 126Сз-1222 от 12.07.2022 г.) по утверждению тарифов

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования Дворец детского и юношеского

творчества «Планета талантов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Дворец

детского и юношеского творчества «Планета талантов»:

Документ создан в электронной форме. № 887-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:22

№  п/п

Наименование услуг

Категория

населения

Продолжительность

1 занятия

Стоимость

1 занятия за

1 человека, руб.*

1

ИЗО:

«Родничок»

«Я рисую»

3-6 лет

7-15 лет

30 минут

45 минут

270

345

2

«Этикет малышам»

4-6 лет 45 минут
265

3 Кружок «Лепка»

3-4 года

5-6 лет

6-10 лет

30 минут

45 минут

45 минут

270

345

      4 Вокальный ансамбль

«Капитошка»

       3-6 лет             30 минут                 265

      5 Музыкально-речевое

развитие

       3-4 года              30 минут 270

6 Хореография «Учимся

танцевать»

3-6 лет 45 минут 325

7

Обучение игре на

музыкальных

инструментах:

- на гитаре

(индивидуальное

занятие);

10-18 лет

45 минут

615

- на фортепиано

(индивидуальное занятие)

5-6 лет

7-18 лет

30 минут

45 минут
615

8 Детский театр 5-7 лет 30 мин. 370

9 Умелые пальчики 4-6 лет 30 мин. 305

10 Кружок «Историческая 10-16 лет 45 минут 415

Документ создан в электронной форме. № 887-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:22

миниатюра»

11

Кружок «Студия

эстетического развития

для дошкольников»

3-5 лет

35 минут

170

12

Кружок «Шахматы»

4-6 лет

6-12 лет

35 минут

45 минут

365

370

13 Кружок «Электроникум» 10-16 лет 45 минут 440

14
Театрализованное

представление
5-18лет 2 часа 580

15

Кружок

«Моделирование,

обработка дерева»

10-16 лет 45 минут 405

16
Кружок ИЗО

«Волшебная кисть»
6-10 лет 45 минут 345

17

Кружок «Мир фантазий,

квиллинг, соленое

тесто»

6-10 лет 45 минут 345

18
Кружок «Ярмарка

мастерства»
8-16 лет 45 минут 345

19

Кружок

«Художественная

мастерская»

6-10 лет 45 минут 345

20
Кружок «Пластилиновая

живопись»
6-10 лет 45 минут 345

21
Кружок «Батик»

10-16 лет 45 минут 405

22
Вокальный ансамбль

«Созвучие»
10-17 лет 45 минут 345

23
Вокальный ансамбль

«Почемучки»
6-12 лет 45 минут 345

24
Кружок вязания «Марья

искусница»
7-14 лет 45 минут 345

25
Кружок «Азбука

рукоделия»
7-14 лет 45 минут 345

26
Кружок «Природная

лаборатория»
6-8 лет 45 минут 345

27
Кружок «Чудеса науки»

10-16 лет 45 минут 370

28 Кружок «Знайка» 6-10 лет 45 минут 345

Документ создан в электронной форме. № 887-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:22

Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч. 2, ст. 149, п. 2; п. п. 4, п. п. 14).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы городского

округа Лобня от 01.07.2022 №761-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления

льгот на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями,

подведомственными Управлению образования, Управлению культуры и Комитету

по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации городского

округа Лобня Московской области».

3. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц после

официального опубликования в газете «Лобня», и размещению на официальном

сайте городского округа Лобня в сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Считать утратившими силу:

- Постановление Главы городского округа Лобня от 02.08.2019 № 1169 «О тарифах

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным

учреждением дополнительного образования Дворец детского и юношеского

творчества «Планета талантов»;

- Постановление Главы городского округа Лобня от 24.09.2019 № 1418 «О

внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня от

02.08.2019 № 1169 «О тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Дворец

детского и юношеского творчества «Планета талантов»;

- Постановление Главы городского округа Лобня от 21.07.2020 № 683 «О внесении

изменений в Постановление Главы городского округа Лобня от 02.08.2019 № 1169

(с учетом Постановления от 24.09.2019 № 1418) «О тарифах на платные

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования Дворец детского и юношеского творчества

«Планета талантов»;

- Постановление Главы городского округа Лобня от 04.12.2020 № 1257 «О

внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня от

02.08.2019 № 1169 (с учетом Постановлений от 24.09.2019 № 1418, от 21.07.2020

29

Кружок «Пред школьная

пора»
6-7 лет 90 минут 580

30
Кружок «Классическая

гитара»
12-17 лет 45 минут 405

31
Кружок театральная

студия «Маска»
10-17 лет 45 минут 345

32
Детский вокальный

ансамбль
3,5-5 лет 45 минут 405

33 Логоритмика 4-6 лет 45 минут 405

Документ создан в электронной форме. № 887-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:22

№ 683) «О тарифах на платные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования Дворец

детского и юношеского творчества «Планета талантов».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя

Главы Администрации городского округа Лобня, курирующего социальные

вопросы.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Лобня                                   И.В.Демешко

Документ создан в электронной форме. № 887-ПГ от 16.08.2022. Исполнитель: Иванова Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 11.08.2022 12:22

	1
	2
	3
	4
	5